remissionibus super hoc valituris.

Notarii vero et officiales dicti officii necnon fratres et socii inquisitorum et

commi.ssariorumipsorum, quidictosinquisitoresaut commissarios secrete noverint

talia commisisse, si indignationem Dei et apostolice sedis vitare voluerint ofTen

sam, ipsos graviter arguere et corrigere studeant in secreto, quod si taliter ea

sciverint, ut ea probare valeant, si sit opus hec prelatis inquisitorum et commis-

sariorum eorundem ad quos pertinebit, nunciare soUicite debeant
;
qui equidem

prelati inquisitores et commissarios predictos reos inde repertos ab officiis amovere

et amotos alias punire debite seu corrigere teneantur
;
prelatis autem inquisitorum
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id ncgligentibiis agere, prcmissa omnia iiiinciari pcr prodictos locorum ordinarios

volumus, quibus ut ca in apostolicc scdis noticiam perferant in virtute sancto

obedientie districte prccipimus et maiidainus; porro inquisitoribus ipsis districtius

inhibemus ut ncc abutantur quomodnlil)et conccssione portationis armoriim ncc

officiales nisl sibi necessarios hal)eant talcsquc qiii so confcrant ad sua cum imiui-

sitoribus ipsis ofRcia exequcnda.

Constilntionei Clemcntinae, Lib. V, Titul. 111, uitgavc van

Parijs (1506), fol. 58 cn volg.

171.

1311, November, Vienne. Statuten van Clemens V, met de

goedkeuring van het Algemeen Concilie uitgevaardigd, waarbij de

Begijnenorde afgeschaft wordt. — Uit vertrouwbare bron zegt de

paus vernomen te hebben, dat de zoogezegde Begijnen, wier orde

door de Kerk nog niet is erkend, over de H. Drievuldigheid en

andere punten van het geloof twisten, dolen en dolingen

verbreiden. Daarom wordt hunne orde opgeheven op straf van den

kerkelijken ban. De monniken, die de Begijnen tot hiertoe

ondersteund hebben, mogen zulks op dezelfde straf in 't vervolg

niet meer doen. Zijn er echter godvruchtige vrouwen, die God

ootmoedig willen dienen zonder tegen 't geloof op te staan, zij

kunnen in hunne gestichten rustig voortleven.

Clemens Y in concilio Yiennensi.

Cum de quibusdam mulicribus Begiiinabus ^iilgariter nuncupatis (que, cum
nulli promittant obedientiam nec propriis renuncient neque protiteantur aliquam

regulam approbatam, religiose nequaquam existunt, quamquam habitum, qui

Beguinanim dicitiir, deferant ctadhereant religiosis aliquibus, ad quos specialiter

trahitur afFectlo earundem) nobis tide digna relatione insinuatum extiterit, quod

earum alique quasi perducte in mentis insaniam de summa Trinitate ac Divina